
Pracovní	poměr	zaměstnanců	obcí	prakticky

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Termín

16.5.2025 	 	

Online	seminář Živé	vysílání	sledujete	online	z	domova	či	kanceláře.	S
lektorem	komunikujete	formou	chatu	nebo	pomocí
mikrofonu.

Cena	bez	DPH

4	970,00	Kč
6	013,70	Kč	s	DPH

Profil	lektora

Slávka	Kopačková

Právnička	s	dlouholetou	praxí	z	prostředí	obcí,	se	zkušenostmi	z	oblasti	práva	občanského,	pracovního,	správního	a
dalších,	se	kterými	se	obce	setkávají.	Mnoho	let	se	věnuje	odborné	lektorské	a	publikační	činnosti.

Pracovní	poměr	zaměstnanců	obce	má	s	ohledem	na	veřejnoprávní	postavení	obcí	svá	specifika.	To	se	týká	jak	vzniku
pracovního	poměru,	tak	práv	a	povinností	zaměstnanců,	či	jejich	odměňování.	Na	ty	zaměstnance,	kteří	jsou	úředníky,	se
kromě	zákoníku	práce	vztahuje	také	zákon	č.	312/2002	Sb.,	o	úřednících	územních	samosprávných	celků.	Seminář	poskytne
aktuální	a	komplexní	informace	o	pracovním	poměru	zaměstnanců	obce	–	jeho	vzniku,	právech	a	povinnostech	i	zániku,	a	to	s
ohledem	na	změny,	které	přináší	tzv.	Flexinovela	zákoníku	práce.

Cíl	semináře
Účastník	semináře	se	podrobně	seznámí	se	vznikem	pracovního	poměru	zaměstnance	obce,	a	to	jak	úředníků,	tak	dalších	zaměstnanců.
Seznámí	se	se	všemi	klíčovými	otázkami	týkajícími	se	pracovního	poměru,	jako	jsou	práva	a	povinnosti	zaměstnance,	pracovní	doba,	dovolená,
překážky	v	práci,	ochrana	a	bezpečnost	zaměstnanců,	práce	z	domova.	Poskytne	informace,	jak	dochází	ke	skončení	pracovního	poměru	a	jak
správně	postupovat.	Objasní	také	povinnost	náhrady	škody	zaměstnance	i	zaměstnavatele.	Součástí	je	i	výklad	právní	úpravy	dohod	o	pracích
konaných	mimo	pracovní	poměr.

Komu	je	seminář	určen
Seminář	je	určen	všem	zaměstnancům	obcí,	vedoucím	zaměstnancům,	personalistům,	tajemníkům,	starostům,	zastupitelům.

Program
Živé	vysílání	9:00	-	15:00	hod.

Právní	úprava	pracovního	poměru	zaměstnanců	obce
vztah	zákoníku	práce	a	zákona	o	úřednících	územních	samosprávných	celků
přehled	největších	aktuálních	novelizací	zákoníku	práce	a	jejich	vliv	na	pracovní	poměr	zaměstnanců	obce
úředník	územního	samosprávného	celku	–	kdy	je	zaměstnanec	úředníkem
základní	pojmy	–	závislá	práce,	základní	pracovněprávní	vztah
rovné	zacházení	a	zákaz	diskriminace

Vznik	pracovního	poměru	zaměstnance	obce
pracovní	smlouva	a	její	základní	náležitosti
jmenování	–	vedoucí	zaměstnanci
povinnosti	zaměstnavatele	spojené	se	vznikem	pracovního	poměru	–	informování	o	obsahu	pracovního	poměru,	seznámení	s
vnitřními	předpisy

Práva	a	povinnosti	zaměstnance	a	zaměstnavatele
práva	a	povinnosti	zaměstnance	–	dovolená
práva	a	povinnosti	zaměstnavatele	–	rozvržení	pracovní	doby,
překážky	v	práci
vzdělávání	zaměstnanců	obce

EDUZONE,	s.r.o.	|	info@eduzone.cz	|	+420	602	156	391	|	www.eduzone.cz	|	U	státní	dráhy	252/8,	Praha	6

mailto:info@eduzone.cz
callto:+420%20602%20156%20391
http://www.eduzone.cz/


odměňování	zaměstnanců	obce
práce	na	dálku
vnitřní	předpisy	obce

Skončení	pracovního	poměru
způsoby	skončení	pracovního	poměru
výpověď	a	její	důsledky
povinnosti	obce	spojené	s	ukončením	pracovního	poměru	zaměstnance

Dohody	o	pracích	konaných	mimo	pracovní	poměr
dohoda	o	pracovní	činnosti
dohoda	o	provedení	práce
práva	a	povinnosti	zaměstnanců	pracujících	na	dohodu

Náhrada	škody
újma	vs.	škoda
náhrada	škody	zaměstnancem
náhrada	škody	zaměstnavatelem

Flexinovela	-	přehledný	popis	všech	změn
Dobrá	praxe,	judikatura,	diskuse

Další	informace
Každý	účastník	kurzu	obdrží	CERTIFIKÁT	o	jeho	absolvování,	který	může	využít	ve	svém	CV	v	části	o	doplňkovém	odborném	vzdělávání.
Forma	semináře	-	živé	vysílání	(online	seminář).	Není	potřeba	nic	instalovat	ani	stahovat	-	živé	vysílání	sledujete		pouze	po	jednom	kliku	na
odkaz,	který	obdržíte	emailem.
Živé	vysílání	sledujete	přímo	na	PC,	notebooku	nebo	tabletu	ve	svém	prohlížeči	(Google	Chrome,	Mozilla	Firefox	nebo	Safari)	z	pohodlí	Vašeho
domova	či	kanceláře.	Během	semináře	lze	pokládat	prostřednictvím	chatu	dotazy	lektorovi.

Seminář	pro	Vás	nahráváme,	záznam	ze	semináře	obdržíte	následující	pracovní	den.	



Objednávka:	Pracovní	poměr	zaměstnanců	obcí	prakticky

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Fakturační	údaje	objednatele:

IČO:

DIČ:

Firma:

Jméno	a	přijmení:

Telefon:

Email:

Ulice:

Město:

PSČ:

Vaše	č.obj.:
(bude	uvedeno	na
faktuře)

Poznámka:

Účastníci:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Formulář	vytiskněte,	vyplňte,	naskenujte	a	zašlete	nám	jej	na	email:	info@eduzone.cz
nebo	účast	objednejte	v	našem	e-shopu	www.eduzone.cz


